МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАГЗИРКЕНТСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА» МР «ЛЕВАШИНСКИЙ РАЙОН»

368320, с. Тагзиркент эл. почта: tagzirkent05@yandex.ru

 ПРИКАЗ
от 12.05.2020г № 20

О порядке окончания 2019/2020 учебного года
и проведении промежуточной и государственной

итоговой аттестации для учащихся 2 - 9 классов.

Согласно Уставу школы, Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ и в соответствии с Письмом № 06-4001/01-18/20 от 8 мая 2020 года Министерства
образования и науки Республики Дагестан: «О порядке окончания 2019/2020 учебного года и

проведении государственной итоговой аттестации  учащихся общеобразовательных организаций
Республики Дагестан"

приказываю:

1. Завершить учебный процесс 2019-2020 учебного года в 1- 9 классах 23 мая 2020 года

2. В связи с особенностями, связанными с пандемией (COVID-2019), в окончание

учебного года 2019-2020 внести следующие изменения:
а) Промежуточную аттестацию в 1- 9-х классах произвести по итоговым оценкам за 2019-2020

учебный год.
б) Выдать аттестаты за курс основной школы всем ученикам, имеющих итоговые оценки не ниже

"удовлетворительно".
в) Выдать аттестаты за курс основной школы всем ученикам, имеющих итоговые оценки не

ниже "удовлетворительно".

3. В период с 12 мая по 23 мая 2020г. обеспечить образовательный процесс для 1-9 классов с

использованием дистанционных и электронных средств обучения и других рекомендованных ДОНМ
ресурсов.

4. Организовать дистанционный педагогический совет по переводу обучающихся 1-8-х

классов и выдачи аттестатов обучающимся 9-х  классов, в срок до 30.05.2020г.

5. Классным руководителям 1-9-х классов в срок до 15.05.2020г.:

- информировать обучающихся и их родителей о сроках окончания 2019-2020 учебного года;
- провести дистанционный классный час, итоговые отметки сообщить персонально каждому
обучающемуся класса;
- провести инструктаж с обучающимися о мерах предотвращения распространения короновирусной
инфекции, правилах личной гигиены в период пандемии, ПДД во время летних каникул.

6. В связи с особенностями, связанными с пандемией (COVID-2019), день последнего
звонка для учащихся 9 классов провести дистанционно 24 мая 2020г

7. Контроль и исполнение данного приказа оставляю за собой.